
 
Emne: Informasjonsmøte 18. november - Statlig finansiering av omsorgstjenester  
  
  
Til kommuner som har søkt om deltagelse i "Forsøk med statlig finansiering av omsorgstjenester" 
  
Helsedirektoratet viser til Ot prp 1S 2020-2021 for Helse- og omsorgsdepartementet, budsjettåret 2021, 
side 220 vedrørende forsøksordningen. 
Stortinget vil i forbindelse med budsjettbehandlingen velge ut hvilke kommuner som gis tilbud om 
deltagelse. 
  
Hvis det på nåværende tidspunkt er usikkerhet i kommunen knyttet til ønske om deltagelse, vil vi 
anbefale at dere får avklart dette i løpet av høsten 2020, seinest i desember. Det gjelder også om det er 
behov for politisk behandling av et eventuelt tilbud om deltakelse. 
  
Helsedirektoratet vil rett etter Stortingets behandling av saken komme med et skriftlig tilbud til aktuelle 
kommuner om deltagelse i forsøket fra 1. januar 2021. Svarfrist for kommunen om deltagelse vil være 
innen 31. desember.  
  
Deltagelse i forsøksordningen vil kreve at kommunen allerede fra januar 2021 har avsatt ressurser til 
formålet, fortrinnsvis med styrking av tildelingsenhet og økonomisk kompetanse knyttet til 
omsorgstjenesten. Kommunen må våren 2021 tilrettelegge tildeling av tjenestene i henhold til de 
kriterier som er en del av forsøket samt gjennomgå alle vedtak for å sikre riktig koding i tråd med 
modellen for aktivitetsbaserte finansiering som starter opp 01.07.2021. Dette er et omfattende arbeid. 
  
Helsedirektoratet vil invitere til et digitalt informasjonsmøte i slutten av november for alle 14 kommuner 
som har søkt om deltagelse. Det legges opp til en kort gjennomgang av forsøket og åpnes for spørsmål. I 
møtet vil vi ha med oss en av de kommuner som nå er med i forsøket og som i disse dager forbereder seg 
på oppstart av finansieringsmodell fra 01.01.2021. Kontaktpersoner fra alle 14 kommuner vil motta 
invitasjonen. Dere velger selv om dere ønsker å delta og evt hvor mange fra hver kommune. 
  
Møtetidspunkt (digitalt møte) blir 18. november kl 12.30 – 14.30. Kalenderinvitasjon vil bli sendt til 
oppgitt kontaktperson, (se de som er satt i kopi på denne mailen). 
  
Fra og med januar 2021 blir det obligatoriske møter for de kommuner som skal delta i forsøket. I disse 
møtene vil vi gå detaljert gjennom kriterier, finansieringsmodell og kommunens plan for forsøket våren 
2021. 
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